La Clause dans la Commission à James Murray, Ecuyer, est comme suit :—“ Et nous vous donnons et accordons pareillement plein pouvoir et autorité, de faire, de l'avis et consentement de notre dit Conseil, des arrangemens et convenir avec les Habitans de notre dite Province, au sujet des Terres, Possessions et Héritages, dont il est maintenant ou dont il fera ci-après en notre pouvoir de disposer, et de les concéder à quelque personne ou personnes que ce soit, à telles conditions et pour telles Rentés modérées, Services et Reconnoissances envers nous que de l'avis susdit vous jugerez convenables, lesquelles dites Concessions seront passées et scellées de notre Sceau Public de notre dite Province, et étant enrégistrées par l'Officier qui sera nommé à cet effet, elles seront bonnes et efficaces en Loi contre nous, nos Héritiers et Successeurs.

“ Pourvu qu'elles soient conformes aux Instructions qui vous seront remises avec la présente, ou à telles autres Instructions

Appendice  
(R.)  
4e. Févr.

Appendice  
(R.)  
4e. Févr.

“ qui pourront vous être envoyées ci-après sous notre Sceau et  
“ Sceau, ou par notre Ordre en notre Conseil Privé; lesquelles  
“ Instructions ou tout autre article y contenu, ou tout autre Ordre  
“ fait en notre Conseil Privé, qui auront rapport à la Concession  
“ des Terres comme susdit, seront publiées de tems à autre dans  
“ la Province, et enrégistrées de la même manière qu’il est par  
“ le présent ordonné d’enregistrer les dites Concessions.”

La Clause dans la Commission de Sir Danvers Osborn est dans  
les mêmes termes, jusqu’au Proviso qui ne s’y trouve point.

La Clause dans la Commission de Son Excellence le Gouverneur  
en Chef actuel est comme suit :—

“ Et nous vous donnons et accordons pareillement plein pou-  
“ voir et autorité de concéder, de l’avis de nos Conseils Exécutifs  
“ de nos dites Provinces du Haut et du Bas-Canada, des Terres  
“ dans les dites Provinces respectivement, lesquelles dites Con-  
“ cessions seront passées et scellées de notre Sceau de ces Pro-  
“ vinces, et étant enrégistrées par l’Officier qui sera nommé à cet  
“ effet, elles seront bonnes et efficaces en Loi contre nous, nos  
“ Héritiers et Successeurs.”

Il est à observer que le Proviso contenu dans la Commission  
donnée à James Murray, Ecuyer, limitoit le pouvoir de concéder  
des Terres contenu dans la dite Commission, incorporoit virtuel-  
lement et substantiellement les Instructions de Sa Majesté dans la  
dite Commission, et rendoit inefficaces toutes Concessions de  
Terres faites par le Gouverneur en Conseil contre le sens de ces  
Instructions.